
NAŠE STÁTNÍ SYMBOLY 
Jsme češi a naše vlast má svoje státní symboly, tyto symboly jsou zapsány v 
Ústavě a je trestné jejich zneužívání, hanobení a úmyslné poškozování.


Toto je naše státní vlajka.

 

Vybarvi správnými barvami.





Mezi další symboly našeho státu patří státní barvy - trikolóra, malý a velký státní 
znak, státní pečeť, vlajka prezidenta a státní hymna.  

Spoj pojmy se správnými obrázky. 

 

malý státní znak 
 

velký státní znak 

 

trikolóra 



Na Pražském hradě vlaje vlajka Prezidenta republiky, kterým je aktuálně


______________________________________.



Víš co je napsáno na této vlajce? ______________________________________.





Velký státní znak se skládá ze čtyř znaků tří historických českých zemí. 

Dokázal(a) bys je vyjmenovat? Č__________________


	 	 	 	 	    M__________________

	 

	 	 	 	 	    S__________________







Tento státní znak je použit i na státní pečeti, 

kterou můžeš vidět na pravé straně.

Používá se při významných událostech.




Posledním ze státních symbolů je naše Státní hymna. 


Píseň s názvem ____________________________ existuje ve dvou slokách, 
jako státní hymna se ale používá jen ta první.


Dokázal(a) bys napsat, kdo složil slova: _____________________________


a napsal hudbu k hymně: _________________________________.




Toto je původní notový zápis z roku 1860. Před rozpadem Československa 
byla součástí hymny i druhá sloka, kterou tvořila hymna Slovenska.


Mezi dalšími symboly naší vlasti řadíme korunovační klenoty v čele se 
Svatováclavskou korunou a lípu. Tyto dva symboly jsou ovšem neoficiální a 
nejsou zmíněny v ústavě České republiky.



